DE ETAPA I, ADICIÓN 
DEL VALOR DE ETAPA I Y 
ADICIÓN DEL VALOR DE 

ETAPA II 

08 de agosto de 2022 

Ampliación del plazo de etapa I por el término de UN (1) MES Y 
QUINCE (15) DIAS CALENDARIO. Desde <06/07/2022> hasta 
<23/09/2022>. 

Adición al valor de ETAPA I: CUARENTA Y CINCO MILLONES 
DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE 
PESOS M/CTE ($45.249.169). 

Adición al valor de ETAPA II: SEISCIENTOS CUARENTA Y UN 
MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y TRES MIL NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($641.933.954). 

ACTA DE TERMINACIÓN 
ETAPA I 

23 de septiembre de 
2022 Suscripción acta de terminación ETAPA 1 

ACTA DE ENTREGA Y 
RECIBO FINAL ETAPA I 

23 de septiembre de 
2022 Suscripción acta de entrega y recibo a satisfacción ETAPA 1 

ACTA DE INICIO ETAPA II 09 de agosto de 2022 Suscripción acta de inicio ETAPA II del “Contrato”. 

OTROSÍ No. 2 - 
PRÓRROGA DEL PLAZO 
DE ETAPA II Y ADICIÓN 
DEL VALOR DE ETAPA II 

20 de diciembre de 
2022 

Ampliación del plazo de etapa II por el término de UN (1) MES. Desde 
<09/01/2023> hasta <09/02/2023>. 

Adición al valor de ETAPA II: QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO 
MILLONES SESENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE 
PESOS M/CTE ($555.062.269). 

OTROSÍ No. 3 - 
PRÓRROGA DEL PLAZO 

DE ETAPA II 
31 de enero de 2023 Ampliación del plazo de etapa II por el término de QUINCE (15) DÍAS. 

Desde <09/02/2023> hasta <24/02/2023>. 

OTROSÍ No. 4 - 
PRÓRROGA DEL PLAZO 
DE ETAPA II Y ADICIÓN 
DEL VALOR DE ETAPA II 

24 de febrero de 2023 

Ampliación del plazo de etapa II por el término de QUINCE (15) DÍAS. 
Desde <24/02/2023> hasta <11/03/2023>. 

CIENTO DIECIOCHO MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MIL 
SETECIENTOS VEINTICINCO PESOS M/CTE ($118.291.725,00) 

ACTA DE TERMINACIÓN 
ETAPA II 11 de Marzo de 2023 Suscripción acta de terminación ETAPA II 

ACTA DE ENTREGA Y 
RECIBO FINAL ETAPA II 07 de Julio de 2023 Suscripción acta de entrega y recibo a satisfacción ETAPA II 

II. GARANTÍAS 

El “Contratista” constituyó las garantías que se relacionan a continuación: